
6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 1 z 46 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno-Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno-Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

USNESENÍ 
 

z 6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22. února 2023 v zasedací místnosti Rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 ve 15:00 hodin 

Přítomni:  
Mgr. Jitka Ivičičová, Mgr. Jiří Karásek, Jiří Tlamka, MgA. Petr Pleva, Mgr. Zuzana Vöröšová, Ing. 
Kateřina Wertheimová, Mgr. David Čížek 
 
Dále přítomni: 
Mgr. Patrik Cibere, předseda Finančního výboru ZMČ 
JUDr. Eva Goláňová - tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního odboru 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Rekonstrukce venkovních hřišť v městské části Brno-
Vinohrady 

písemně Mgr. Jiří 
Karásek 

4. Žádost o změnu účelu využití investičního transferu písemně Mgr. Jiří 
Karásek 

5. Zřízení jednotky dobrovolných hasičů písemně 
dodatečně 

Mgr. Jitka 
Ivičičová 

6. Kupní smlouva s městskou částí Brno-Komín – nákup 
dýchacích přístrojů 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

7. Pacht pozemků k zahrádkářským účelům, žádost o 
svěření pozemků 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

8. Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 16.7.2014 ve 
znění Dodatku č.1 ze dne 10.1.2022 mezi Statutárním 
městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady a 
firmou Karel Prodělal 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

8a Veřejná zakázka malého rozsahu ,,Úplatná výroba 
periodika VINOHRADSKÝ INFORM“ 

 

dodatečně 
písemně 

Mgr. Jitka 
Ivičičová 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 2 z 46 
 
 

9. Rezignace členky redakční rady periodika 
VINOHRADSKÝ INFORM 

písemně Mgr. David 
Čížek 

10. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění Statut 
města Brna 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Blokové čištění komunikací v roce 2023 - informace písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12. Květinová výzdoba na sloupech veřejného osvětlení písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Časové omezení parkování vozidel kategorie N1 na 
Pálavském náměstí 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

14. Záměr pronájem části pozemku p. č. 9390/3 k. ú.  
Židenice                                                                                                 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

15. Pronájem pozemku p. č. 9149/8 k. ú. Židenice  
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

16. Záměr spočívající v rozšíření pachtovní smlouvy o 
pachtýře k části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

17. Rozbor hospodaření KVIC za rok 2022, schválení 
zlepšeného výsledku hospodaření, přidělení do fondů 
a účetní závěrka za rok 2022 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

18. Rozbory hospodaření za rok 2022 ZŠ a MŠ městské 
části Brno-Vinohrady, schválení zlepšeného výsledku 
hospodaření, přidělení do fondů a účetní závěrka za 
rok 2022 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

19. Darovací smlouvy žákům ZŠ Mutěnická na školní 
lyžařský výcvikový kurz 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

20. Nájem bytu 4+1, č. v domě Prušánecká - byt po 
kompletní rekonstrukci 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Ponechání či vyřazení žadatelů v pořadníku o byt v MČ 
Brno-Vinohrady  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Nově podané žádosti o byt  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

23. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

24. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

25. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. 
Bzenecká  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

26. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – R. K. písemně Ing. Eva 
Králíčková 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 3 z 46 
 
 

27. Změna nájmu bytu č. v domě Vlčnovská  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

28. Opětovné zařazení žádosti o byt do seznamu žadatelů 
v MČ Brno-Vinohrady  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

29. Žádost Mgr. R. o projednání jeho životní situace v RMČ písemně Ing. Eva 
Králíčková 

30. Zvýšení nájemného v obecních bytech MČ Brno-
Vinohrady 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

31. Prodloužení nájemní smlouvy – N. K., Mikulovská  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

32. Návrh na změnu usnesení č. 179/23/9, 5. schůze Rady 
m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.2.2023 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

33. Zrušení usnesení č. 2037/20/8 - Společný nájem bytu 
(rozšíření nájmu bytu) – návrh na ukončení schvalování 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

34. Dohoda o výměně vchodových dveří Mikulovská, byt č.  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

35. Dohoda o výměně vchodových dveří Bzenecká, byt č.  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

36. Inflační koeficient u nájemních smluv bytových a 
nebytových prostor v roce 2023 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

37. Zvýšení nájemného v domech s pečovatelskou službou 
na 50 Kč/m2/měsíc 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

38. Navýšení cen o 20% u nájemních smluv na pronájem 
bytových prostor v domech svěřených městskou částí 
Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

39. Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě na údržbu a opravy 
bytových domů městské části Brno Vinohrady 2019 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

40. Výběr zhotovitele akce: „Kompletní rekonstrukce bytu 

č. 17, Mikulovská 4“  
písemně Ing. Eva 

Králíčková 

41. Žádost o pronájem zpevněné plochy v objektu 
Bzenecká 23     

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

42. Žádost o pronájem tělovýchovného pavilonu v objektu 
Bzenecká 23     

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

43. Doplnění komisí Rady městské části Brno-Vinohrady 
pro volební období 2022-2026 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

44. Informace o plnění usnesení   

45. Rozprava   

46. Závěr   

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 4 z 46 
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Rekonstrukce venkovních hřišť v městské části Brno-
Vinohrady  
USNESENÍ č.182/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jiří 
Karásek 

4. Žádost o změnu účelu využití investičního transferu 
USNESENÍ č.183/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jiří 
Karásek 

5. Zřízení jednotky dobrovolných hasičů 

USNESENÍ č.184/23/9 – v příloze 
písemně Mgr. Jitka 

Ivičičová 

6. Kupní smlouva s městskou částí Brno-Komín – nákup 
dýchacích přístrojů  
USNESENÍ č. 185/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

7. Pacht pozemků k zahrádkářským účelům, žádost o svěření 
pozemků 
USNESENÍ č.186/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

8. Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 16.7.2014 ve znění 
Dodatku č.1 ze dne 10.1.2022 mezi Statutárním městem 
Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady a firmou Karel 
Prodělal 

USNESENÍ č.187/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

8a Veřejná zakázka malého rozsahu ,,Úplatná výroba periodika 
VINOHRADSKÝ INFORM“ 

USNESENÍ č. 188/23/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Mgr. Jitka 
Ivičičová 

9. Rezignace členky redakční rady periodika VINOHRADSKÝ 
INFORM  
USNESENÍ č. 189/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. David 
Čížek 

10. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění Statut města 
Brna 
USNESENÍ č.190/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Blokové čištění komunikací v roce 2023 - informace 
USNESENÍ č.191/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12. Květinová výzdoba na sloupech veřejného osvětlení 
USNESENÍ č.192/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Časové omezení parkování vozidel kategorie N1 na 
Pálavském náměstí 
USNESENÍ č.193/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

14. Záměr pronájem části pozemku p. č. 9390/3 k. ú.  Židenice                                                                                                 
USNESENÍ č.194/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

15. Pronájem pozemku p. č. 9149/8 k. ú. Židenice  
USNESENÍ č.195/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 5 z 46 
 
 

 

16. Záměr spočívající v rozšíření pachtovní smlouvy o pachtýře k 
části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. Židenice  
USNESENÍ č.196/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

17. Rozbor hospodaření KVIC za rok 2022, schválení zlepšeného 
výsledku hospodaření, přidělení do fondů a účetní závěrka 
za rok 2022 
USNESENÍ č.197/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

18. Rozbory hospodaření za rok 2022 ZŠ a MŠ městské části 
Brno-Vinohrady, schválení zlepšeného výsledku 
hospodaření, přidělení do fondů a účetní závěrka za rok 2022 
USNESENÍ č.198/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

19. Darovací smlouvy žákům ZŠ Mutěnická na školní lyžařský 
výcvikový kurz  
USNESENÍ č.199/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

20. Nájem bytu 4+1, č. v domě Prušánecká - byt po kompletní 
rekonstrukci  
Bod stažen z programu 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Ponechání či vyřazení žadatelů v pořadníku o byt v MČ Brno-
Vinohrady  
USNESENÍ č.200/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Nově podané žádosti o byt  
USNESENÍ č.201/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

23. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č.202/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

24. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 203/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

25. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. 
Bzenecká  
USNESENÍ č.204/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

26. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – R. K. 
USNESENÍ č.205/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

27. Změna nájmu bytu č. v domě Vlčnovská  
USNESENÍ č.206/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

28. Opětovné zařazení žádosti o byt do seznamu žadatelů v MČ 
Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č.207/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

29. Žádost Mgr. R. o projednání jeho životní situace v RMČ 
USNESENÍ č.208/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 6 z 46 
 
 

 

30. Zvýšení nájemného v obecních bytech MČ Brno-Vinohrady 
Bod stažen z programu 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

31. Prodloužení nájemní smlouvy – N. K., Mikulovská  
USNESENÍ č.209/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

32. Návrh na změnu usnesení č. 179/23/9, 5. schůze Rady m. č. 
Brno-Vinohrady, konané dne 1.2.2023 
USNESENÍ č.210/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

33. Zrušení usnesení č. 2037/20/8 - Společný nájem bytu 
(rozšíření nájmu bytu) – návrh na ukončení schvalování 
USNESENÍ č.211/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

34. Dohoda o výměně vchodových dveří Mikulovská, byt č. 
USNESENÍ č.212/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

35. Dohoda o výměně vchodových dveří Bzenecká , byt č.  
USNESENÍ č.213/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

36. Inflační koeficient u nájemních smluv bytových a nebytových 
prostor v roce 2023 
USNESENÍ č.214/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

37. Zvýšení nájemného v domech s pečovatelskou službou na 50 
Kč/m2/měsíc 
Bod stažen z programu 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

38. Navýšení cen o 20% u nájemních smluv na pronájem 
bytových prostor v domech svěřených městskou částí Brno-
Vinohrady 
Bod stažen z programu 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

39. Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě na údržbu a opravy 
bytových domů městské části Brno Vinohrady 2019 
USNESENÍ č.215/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

40. Výběr zhotovitele akce: „Kompletní rekonstrukce bytu č. 17, 

Mikulovská 4“ 
Bod stažen z programu 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

41. Žádost o pronájem zpevněné plochy v objektu Bzenecká 23     
USNESENÍ č.216/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

42. Žádost o pronájem tělovýchovného pavilonu v objektu 
Bzenecká 23     
USNESENÍ č.217/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

43. Doplnění komisí Rady městské části Brno-Vinohrady pro 
volební období 2022-2026 
USNESENÍ č.218/23/9 – v příloze 
 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 7 z 46 
 
 

44. Informace o plnění usnesení   

45. Rozprava   

46. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 8 z 46 
 
 

USNESENÍ č. 182/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 3- Rekonstrukce venkovních hřišť v městské části Brno-Vinohrady 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

záměr realizace rekonstrukce venkovního hřiště Bořetická dle stávající projektové 
dokumentace 
 
záměr vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci asfaltového víceúčelového hřiště 
Vlčnovská 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 9 z 46 
 
 

USNESENÍ č.183 /23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 4- Žádost o změnu účelu využití investičního transferu 

 

 

 

doporučuje 

 

Radě města Brna 

 

 

doporučit  

 

Zastupitelstvu města Brna 

 

 

schválit  

 

změnu účelu využití investičního transferu z Rekonstrukce víceúčelového venkovního hřiště na 
ul. Valtická na Rekonstrukce venkovního hřiště na ul. Bořetická 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 10 z 46 
 
 

USNESENÍ č. 184/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.2.2023 

K bodu 5- Zřízení jednotky dobrovolných hasičů 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 
 

 

zřídit 
 
jednotku sboru dobrovolných hasičů Brno-Vinohrady, 

 

 

schválit 
 
zřizovací listinu jednotky sboru dobrovolných hasičů Brno-Vinohrady dle přiložené listiny, 

 

pověřuje 

Ing. Evu Králíčkovou, vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit přípravu materiálního zabezpečení jednotky dobrovolných hasičů  

− zajistit evidenci zájemců o členství v jednotce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 11 z 46 
 
 

USNESENÍ č.185 /23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 6- Kupní smlouva s městskou částí Brno-Komín – nákup dýchacích přístrojů 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

Kupní smlouvu č.1523100559 s městskou částí Brno-Komín na nákup dýchacích přístrojů 

 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Kupní smlouvy č. 1523100559 s městskou částí Brno-Komín na nákup 
dýchacích přístrojů 

 

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit podepsání smlouvy o dílo 

− termín: 15.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 12 z 46 
 
 

USNESENÍ č.186 /23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 7- Pacht pozemků k zahrádkářským účelům, žádost o svěření pozemků 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 
 
předložený námět využití pozemků p. č. 7627/1, 7628/1 a 7628/3 v k. ú. Židenice 
k zahrádkářským účelům 
 
 
doporučuje  
 
Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
schválit 
 
podání žádosti Zastupitelstvu města Brna, prostřednictvím Majetkového odboru MMB,  
o svěření pozemků p. č. 7626/1, p. č. 7626/4 a p. č 7627/4 vše v k. ú. Židenice městské části 
Brno-Vinohrady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 13 z 46 
 
 

USNESENÍ č.187 /23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 8- Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 16.7.2014 ve znění Dodatku č.1 ze dne 
10.1.2022 mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady a firmou Karel 
Prodělal 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 16.7.2014 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10.1.2022 
uzavřenou mezi: Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno – Vinohrady, IČ 44992785, 
se sídlem Velkopavlovickou 25, 628 00 Brno, zastoupená starostkou Mgr. Jitkou Ivičičovou 

 
a firmou  
 
Karel Prodělal, IČ 42581737, sídlem Rokycanova 421/16, 615 00 Brno, zastoupenou majitelem 
Karlem Prodělalem 
 
jejímž předmětem je úplatná výroba periodika VINOHRADSKÝ INFORM.  

 

 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Dohody o ukončení Smlouvy ke dni 24.2.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 14 z 46 
 
 

USNESENÍ č.188/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 8a- Veřejná zakázka malého rozsahu ,,Úplatná výroba periodika VINOHRADSKÝ 
INFORM“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
1. text výzvy pro podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Úplatná výroba 

periodika VINOHRADSKÝ INFORM´´ dle předloženého materiálu 
 

2. seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
 

- OLD PRINT, s.r.o., Kulkova 4045/8, 615 00 Brno, IČ 25349848 
- Tiskárna Didot, spol. s.r.o., Trnkova 2944/119, 628 00 Brno, IČ 60723921 
- BRKO, s.r.o., Tuřanka 221/17, 627 00 Brno, IČ 46980164 
- Polygra a.s., Palackého třida 1004/150, 612 00 Brno, IČ 00543641 

 
3. Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− MgA. Petr Pleva 

− Mgr. David Čížek 

− Ing. Kateřina Wertheimová 

− Mgr. Patrik Cibere - náhradník 
 
 
 
 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit zaslání textu schváleným firmám                                    

− termín: 27.2.2023 

− zajistit průběh výběrového řízení 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 15 z 46 
 
 

USNESENÍ č.189/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 9- Rezignace členky redakční rady periodika VINOHRADSKÝ INFORM 

 

 

bere na vědomí 

 

rezignaci paní I. H. na funkci členky redakční rady periodika VINOHRADSKÝ INFORM  

 

rezignaci paní I. B. na funkci členky redakční rady periodika VINOHRADSKÝ INFORM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 16 z 46 
 
 

USNESENÍ č.190/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 10- Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění Statut města Brna 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 
 

Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

souhlasit 

 

s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna ve znění pozdějších vyhlášek, se zapracováním návrhu Sněmu starostů 
konaného dne 16.2.2023 k článku 12 odstavec 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 17 z 46 
 
 

USNESENÍ č.191/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 11- Blokové čištění komunikací v roce 2023 - informace 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 
 

předloženou informaci o provádění blokového čištění komunikací  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 18 z 46 
 
 

USNESENÍ č.192/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 12- Květinová výzdoba na sloupech veřejného osvětlení 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

neschvaluje 

 

 

zajištění květinové výzdoby u firmy Technické sítě Brno, akciová společnost tj. na 14 sloupů 
veřejného osvětlení za cenovou nabídku 4.400,- Kč na 1 stožár, tj. 74.536,- Kč vč. DPH; druh 
květin- převislé pelargonie v barvách burgunda a bílá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 19 z 46 
 
 

USNESENÍ č.193/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 13- Časové omezení parkování vozidel kategorie N1 na Pálavském náměstí 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

podání návrhu Odboru dopravy MMB na stanovení zákazu parkování nákladních vozidel na 
Pálavském náměstí (mimo parkoviště Vyhlídka) v době pondělí až neděle v čase od 20 do 6 
hodin. 

 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby  

− zajistit podání Odboru dopravy MMB 

− termín: 15. 3. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 20 z 46 
 
 

USNESENÍ č.194/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 14- Záměr pronájem části pozemku p. č. 9390/3 k. ú.  Židenice                                                                                                 

 

 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru - pronájem části pozemku p. č. 9390/3 v k. ú. Židenice o výměře 28,2 m2 
pro umístění 3 ks reklamních praporců spol. JYSK s. r. o. podle předloženého materiálu 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zveřejnění záměru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 21 z 46 
 
 

USNESENÍ č.195/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 15- Pronájem pozemku p. č. 9149/8 k. ú. Židenice  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 9149/8 v k. ú. Židenice o výměře 130 
m2, Dům služeb, prodejna, Pálavské nám., č.p. 4286, s majitelkou prodejny paní P. Š., bytem 
Tikov , 508 01 Hořice, podle předloženého materiálu 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 28.2.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 22 z 46 
 
 

USNESENÍ č.196/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 16- Záměr spočívající v rozšíření pachtovní smlouvy o pachtýře k části pozemku p. č. 
7108/1 k. ú. Židenice 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru – rozšíření pachtovní smlouvy k části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice 
o výměře 462 m2, která je propachtovávána panu H. P., bytem Helfertova, Brno o pachtýře 
paní M. P., bytem Helfertova, Brno podle předloženého materiálu 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín:24.2.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 23 z 46 
 
 

USNESENÍ č.197/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 17- Rozbor hospodaření KVIC za rok 2022, schválení zlepšeného výsledku 
hospodaření, přidělení do fondů a účetní závěrka za rok 2022 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

rozbor hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2022 

 

účetní závěrku příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské 
části Brno-Vinohrady za rok 2022 

 

přidělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a 
informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2022 ve výši 176 988,18 Kč do 
rezervního fondu 

 

 
doporučuje 

 

ZMČ Brno-Vinohrady vzít na vědomí  

 

rozbor hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2022 

 

účetní závěrku příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské 
části Brno-Vinohrady za rok 2022 

 

přidělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a 
informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2022 ve výši 176 988,18 Kč do 
rezervního fondu 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 24 z 46 
 
 

USNESENÍ č.198/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 18- Rozbory hospodaření za rok 2022 ZŠ a MŠ městské části Brno-Vinohrady, 
schválení zlepšeného výsledku hospodaření, přidělení do fondů a účetní závěrka za rok 2022 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

rozbory hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření Základní školy, Brno, Mutěnická 23; 
Mateřské školy Bořetická 7, Brno; Mateřské školy Prušánecká 8, Brno a Mateřské školy 
Velkopavlovická 15, Brno příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za rok 2022 

 

rozbory hospodaření Mateřské školy Sněhurka Bořetická 26, Brno s tím, že ztrátu za rok 2022 
ve výši 12 076,12 Kč uhradí z rezervního fondu v roce 2023  

 

účetní závěrky Základní školy, Brno, Mutěnická 23; Mateřské školy Bořetická 7, Brno; Mateřské 
školy Sněhurka Bořetická 26, Brno; Mateřské školy Prušánecká 8, Brno a Mateřské školy 
Velkopavlovická 15, Brno příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za rok 2022 

 

přidělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů za rok 2022 pro 

ZŠ Mutěnická 23, Brno - do RF ve výši 192.892,03 Kč  

MŠ Bořetická 7, Brno – do RF ve výši 51.184,45 Kč a do FO ve výši 20.000,00 Kč   

MŠ Prušánecká 8, Brno - do RF ve výši 392.413,86 Kč a do FO ve výši 20.000,00 Kč 

MŠ Velkopavlovická 15, Brno - do RF ve výši 386,69 Kč  

 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady vzít na vědomí  

 

rozbory hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření Základní školy, Brno, Mutěnická 23; 
Mateřské školy Bořetická 7, Brno; Mateřské školy Prušánecká 8, Brno a Mateřské školy 
Velkopavlovická 15, Brno příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za rok 2022 

 

rozbory hospodaření Mateřské školy Sněhurka Bořetická 26, Brno s tím, že ztrátu za rok 2022 
ve výši 12 076,12 Kč uhradí z rezervního fondu v roce 2023 

 

účetní závěrky Základní školy, Brno, Mutěnická 23; Mateřské školy Bořetická 7, Brno; Mateřské 
školy Sněhurka Bořetická 26, Brno; Mateřské školy Prušánecká 8, Brno a Mateřské školy 
Velkopavlovická 15, Brno příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za rok 2022 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 25 z 46 
 
 

přidělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů za rok 2022 pro 

ZŠ Mutěnická 23, Brno - do RF ve výši 192.892,03 Kč  

MŠ Bořetická 7, Brno – do RF ve výši 51.184,45 Kč a do FO ve výši 20.000,00 Kč   

MŠ Prušánecká 8, Brno - do RF ve výši 392.413,86 Kč a do FO ve výši 20.000,00 Kč 

MŠ Velkopavlovická 15, Brno - do RF ve výši 386,69 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 26 z 46 
 
 

USNESENÍ č.199/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 19- Darovací smlouvy žákům ZŠ Mutěnická na školní lyžařský výcvikový kurz 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

poskytnutí daru zákonným zástupcům žáků ZŠ Mutěnická, kteří se zúčastnili ŠLVK ve 
školním roce 2022/2023 ve výši   ,- Kč na žáka:  

 

A. J., B. N., B. A., B. A., B. E., D. A., H. M., L. B., M. K., M. A., O. E., P. N., S. I., S. E., S. J., S. S., Š. 
K., Š. D., V. R., B. P., F. F., G. F., H. S., H.F., K. V., M. K., M. O., O. N., P. Š. G., S. A., T. N., V. N.., 
B. K., G. Š., N. V., P. M., S. P., Š.A., Š. K., H. K., M. A., K. M., Š. M., K. N., P. A., B. J. 

dle přiložené vzorové darovací smlouvy 

 

 

pověřuje  

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

- podpisem darovacích smluv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 27 z 46 
 
 

USNESENÍ č.200/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 21- Ponechání či vyřazení žadatelů v pořadníku o byt v MČ Brno-Vinohrady 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 
 

• ponechání paní Z. F. v pořadníku o obecní byt v MČ Brno-Vinohrady 
 

• vyřazení paní J. Š. z pořadníku o obecní byt v MČ Brno-Vinohrady 
 

• ponechání pana D. Š. v pořadníku o obecní byt v MČ Brno-Vinohrady 
 

• vyřazení pana P. S. z pořadníku o obecní byt v MČ Brno-Vinohrady 
 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  10.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 28 z 46 
 
 

USNESENÍ č. 201/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 22- Nově podané žádosti o byt  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

• přidělení níže uvedených bodů 
 

C. L.             2 
P. R.            2 
A. K.            4 
 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  10.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 29 z 46 
 
 

USNESENÍ č.202/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 23- Nájem bytu č.  v domě s pečovatelskou službou na ul. Pálavské náměstí  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č., 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Pálavské náměstí , uzavřenou s paní S. P. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
2 roků s platností od 1.3.2023 do 28.2.2025 za nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 

 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  10.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 30 z 46 
 
 

USNESENÍ č.203/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 24- Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou na ul. Pálavské náměstí  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 
 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. , 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Pálavské náměstí , uzavřenou s paní E. B. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
2 roků s platností od 1.3.2023 do 28.2.2025 za nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 

 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  10.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 31 z 46 
 
 

USNESENÍ č. 204/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 25- Nájem bytu č.  v domě s pečovatelskou službou na ul. Bzenecká  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 
 
 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. , 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Bzenecká , uzavřenou s paní I. D. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roků 
s platností od 1.3.2023 do 28.2.2025 za nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 

 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  10.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 32 z 46 
 
 

USNESENÍ č.205/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 26- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – R. K. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje    
 
 
 

• připsání 2 bodů paní K. R. v žádosti o byt za narození syna D. 
  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  10.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 33 z 46 
 
 

USNESENÍ č.206/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 27- Změna nájmu bytu č.  v domě Vlčnovská  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 
 
 

• skutečnost, že po smrti paní L. Ř., která zemřela dne 17.01.2023, se stali jedinými nájemci 
bytu č.  v domě Vlčnovská, vnučka zemřelé nájemkyně paní R. H. a manžel vnučky J. H. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let od 18.1.2023-18.1.2025 za 
ekonomické nájemné 94,70 Kč/m2/měsíc s inflační doložkou 

•  
 

schvaluje  
 
 

• smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská uzavřenou s paní R. H. a J. H. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  

− termín:  10.03.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 34 z 46 
 
 

USNESENÍ č. 207/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 28- Opětovné zařazení žádosti o byt do seznamu žadatelů v MČ Brno-Vinohrady 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 
 

• opětovné zařazení pana D. B. do pořadníku o obecní byt v MČ Brno-Vinohrady 
 

 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  10.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 35 z 46 
 
 

USNESENÍ č.208/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 29- Žádost Mgr. R. o projednání jeho životní situace v RMČ 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí  
 

• životní situaci Mgr. R., který je veden v pořadníku žadatelů o byt v MČ Brno-Vinohrady.  
  
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s výsledkem projednání 

− termín: do 10.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 36 z 46 
 
 

USNESENÍ č.209/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 31- Prodloužení nájemní smlouvy – N. K., Mikulovská  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
schvaluje  
 
 
 

• předloženou nájemní smlouva u paní N. K. 
 

• uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu č., 3+1, na ul. Mikulovská , s paní N. K. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 9 měsíců s platností od 01.07.2023 do 31.03.2024 
za nájemné 108,99 Kč/m2/měsíc a za podmínky doložení prodloužení pobytu cizinecké 
policie po celou dobu platnosti nájemní smlouvy. 

 

 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  10.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 37 z 46 
 
 

USNESENÍ č.210/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 32- Návrh na změnu usnesení č. 179/23/9, 5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, 
konané dne 1.2.2023 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
mění 

 

Usnesení č. 179/23/9 z 5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.2.2023 v čísle bytu 

z č.  na č.  

 

Změněné usnesení zní: rada m. č. Brno-Vinohrady 

  

schvaluje 

1. Text výzvy pro podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Kompletní 
rekonstrukce bytu č. 17, Mikulovská 4“ podle předloženého materiálu 
 

2. Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6 Brno, IČ:268 86 570 

− Kristek - instalo, s.r.o., Mlýnská 326/13, 602 00 Brno, IČ: 29232201 

− Stanislav Marcell, a.s., Veslařská 332/218, 637 00 Brno, IČ: 27708527 

− REMI ART ERBES, spol. s.r.o., Slaměníkova 433/15, Maloměřice, 614 00 Brno, 

IČ: 26935589 

− FLEXMANN, s.r.o., Běloruská 575/2, Bohunice, 625 00 Brno, IČ: 24815543 

− KLONA, s.r.o. Koperníkova 2409/3, Židenice, 615 00 Brno, IČ: 60737727 

− FRONTON-PLUS, spol. s.r.o., U pošty 287/4, Starý Lískovec, 625 00 Brno, IČ: 

26296063 

− Ing. Josef Nedělník, s.r.o., Žitná 19, 621 00 Brno, IČ:49977954 

− ALFA VERTICAL, s.r.o., Jílkova 2227/100, 615 00 Brno, IČ: 29372933 

− RADECO, spol. s.r.o., Střední 400, 644 48 Moravany u Brna, IČ: 44016476 

− TZB centrum, s.r.o., Souběžná 67/19, Židenice, 636 00 Brno, IČ: 04145941 

− Koupelny Vídeňský, spol. s.r.o., Dukelská třída 258/41, Husovice, 614 00 Brno, 

IČ: 28314620 
 

3. Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− p. Jan Šlof 

− p. Jiří Tlamka 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 38 z 46 
 
 

ukládá 
 Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit zveřejnění výzvy 

− zajistit průběh výběrového řízení 

− výsledek předložit RMČ. 

− termín: 22. 2. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 39 z 46 
 
 

USNESENÍ č.211/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 33- Zrušení usnesení č. 2037/20/8 - Společný nájem bytu (rozšíření nájmu bytu) – 
návrh na ukončení schvalování 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
zrušuje 
 
 
usnesení č. 2037/20/8 - Společný nájem bytu (rozšíření nájmu bytu) – návrh na ukončení 
schvalování, jenž s platností od 21.12.2020 schvaloval nevyužívat možnosti uvedené v Článku 
10 a čl. 3 (společný nájem bytu) dle Pravidel o pronájmu bytů v domech v majetku statutárního 
města Brna a nájem bytů v těchto případech řešit postupem uvedeným v odstavcích 1,2 a 3 

 
 

schvaluje 
 
možnost rozšíření nájemní smlouvy o děti, rodiče, registrovaného partnera/partnerku za 
podmínky podpisu nové nájemní smlouvy za ekonomické nájemné za podmínky jsou-li zletilí a 
žijí-li s nájemcem alespoň 1 rok ve společné domácnosti a splňují podmínky dle Čl. 2 písm. A 
Pravidel pro pronájem běžného obecního bytu. 
 
  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit realizaci usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 40 z 46 
 
 

USNESENÍ č.212/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 34- Dohoda o výměně vchodových dveří Mikulovská, byt č. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 
 

s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě č., Mikulovská , 628 00 Brno dle přiloženého materiálu 

 

 

pověřuje  

Mgr. Jitkou Ivičičovou starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem dohody o výměně vchodových dveří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 41 z 46 
 
 

USNESENÍ č.213/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 35- Dohoda o výměně vchodových dveří Bzenecká , byt č.  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí              
 

s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě č., Bzenecká, 628 00 Brno dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje  

Mgr. Jitkou Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem dohody o výměně vchodových dveří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 42 z 46 
 
 

USNESENÍ č.214/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 36- Inflační koeficient u nájemních smluv bytových a nebytových prostor v roce 2023 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje    
 
u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor v bytových domech svěřených m. č. Brno-
Vinohrady použití inflačního koeficientu k 1. dubnu roku 2023 ve výši 15,1 %. 
 
 
 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit realizaci usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 43 z 46 
 
 

USNESENÍ č.215/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 39- Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě na údržbu a opravy bytových domů městské 
části Brno Vinohrady 2019 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
Dodatek č. 1 k „Rámcové smlouvě na údržbu a opravy bytových domů m.č. Brno-Vinohrady“ 
z roku 2019 uzavřené mezi Statutárním městem Brně, MČ Brno-Vinohrady a společností 
Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6, 602 00 Brno, IČO: 26886570 

 
 
pověřuje 
 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Dodatku č. 1, dle přílohy 
 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: bezodkladně 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 44 z 46 
 
 

USNESENÍ č.216/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 41- Žádost o pronájem zpevněné plochy v objektu Bzenecká 23     
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 

 

paní Bc. Romaně Jirků, bytem Polní 3629/31, Jihlava 58601, IČ: 868 70 386 pronájem zpevněné 
plochy v areálu objektu Bzenecká 23, Brno v době prázdnin (10.-14.7.2023 a 7.-11.8.2023) na 
uskutečnění týdenních příměstských táborů s výukou jízdy na in-line bruslích.  

 

 

souhlasí 

 

s využitím sociálního zázemí a v případě špatného počasí jedné tělocvičny v objektu Bzenecká 
23. Nájemné 1 500 Kč za uskutečněný týden.  

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 10.3.2023 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 45 z 46 
 
 

USNESENÍ č.217/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 42- Žádost o pronájem tělovýchovného pavilonu v objektu Bzenecká 23     
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

organizaci Gymnathlon z.s., IČ: 6390803, zastoupenou Mgr. D. Š., regionálním manažerem 
Brno, pronájem 2 tělocvičen, včetně soc. zázemí a šaten v objektu Bzenecká 23, Brno na 
pořádání dětského příměstského kempu. Termín 14.8.-18.8.2023.  

Cena 1500 Kč jedna tělocvična/den, celkem za celý pronájem 15 000 Kč. 

 

 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 10.3.2023 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 46 z 46 
 
 

USNESENÍ č.218/23/9 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 22.2.2023 

K bodu 43- Doplnění komisí Rady městské části Brno-Vinohrady pro volební období 2022-
2026 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
bere na vědomí 

 

rezignaci členky komise bytové a dislokační paní Simony Novákové k 30.1.2023 
 

 

odvolává 

 

paní Dagmar Doležalovou Štefkovou z komise pro životní prostředí s účinností od 23.2.2023  
 

 

jmenuje 

 

Ing. Pavla Surého členem komise stavební a investiční s účinností od 23.2.2023 
pana Jiřího Tlamku členem komise stavební a investiční s účinností od 23.2.2023 
 
 

Ing. Jaroslava Šenka členem komise bytové a dislokační s účinností od 23.2.2023 
paní Dagmar Doležalovou Štefkovou členkou komise bytové a dislokační s účinností od 
23.2.2023 
 

paní Simonu Novákovou členkou komise pro životní prostředí s účinností od 23.2.2023 
pana Václava Doležala členem komise pro životní prostředí s účinností od 23.2.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


